
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany
Kupující:
Technické služby Vysoké Mýto 
Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto 
IČO: 70888671
zastoupené Ing. Jindřichem Svatošem, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 3525611/0100
telefon: 465 420 441 e-mail: tech.sluzby@tsvmyto.cz

a

Prodávající:
I-TEC Czech, spol. s r.o.
se sídlem Rudná 30/3 Vítkovice, 703 00 Ostrava 
jménem společnosti jedná Vyvial Jiří
společnost je zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 27959 
IC: 26834634
DIČ: CZ26834634 
č. účtu: 190622766/0300
telefon: 596761141, e-mail: info@itec-czech.cz

II. Předmět plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nákladní automobily kategorie NI pro 
provozní činnost TS Vysoké Mýto.
Předmětem dodávky je:

• 2 nákladní automobily (konkrétní typ a výrobní označení): Piaggio Porter Maxxi

Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v Zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky na dodávku s názvem „Vozidla s alternativním pohonem pro TS 
Vysoké Mýto" ze dne 15.2.2021, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí, a ve formuláři Parametry dodávky a rekapitulace nabídkové ceny 
prodávajícího ze dne 22.2.2021, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. Prodávající se současně zavazuje převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto předmětu koupě.
Součástí předmětu plnění je doprava na místo určené kupujícím ve městě Vysoké 
Mýto, zaškolení obsluhy svozového vozu a také předání kompletní dokumentace vč. 
záručních listů ke všem odpovídajícím částem dodávky.
Kupující se zavazuje za podmínek dle této smlouvy předmět koupě převzít a uhradit 
kupní cenu dle čl. III. této smlouvy.

1

mailto:tech.sluzby@tsvmyto.cz
mailto:info@itec-czech.cz


III. Kupní cena

Kupní cena předmětu koupě činí včetně DPH 1 618 980,- Kč, (bez DPH 1 338 000,- 
Kč).

IV. Platební podmínky

Fakturace za předmět plnění bude provedena jednorázově po dokončení předání 
předmětu plnění. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného předávacího 
protokolu. Předávací protokol musí být odsouhlasen oběma smluvními stranami jako 
kompletní dodávka prostá vad.

Za kupujícího je oprávněn odsouhlasovat předávací protokol dodávky oprávněný 
zástupce kupujícího. Svůj souhlas dává písemně svým podpisem přímo na předávací 
protokol dodávky. Tímto aktem se nevylučuje právo kupujícího i prodávajícího na 
pozdější úpravy dodávky, pokud bude prokazptelně zjištěno, že došlo k chybám v 
množství nebo v ceně.

Sjednaná splatnost u faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Za 
den splatnosti je sjednán den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 
prospěch prodávajícího.

Faktura prodávajícího bude obsahovat tyto údaje:
- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ;
- označení díla, číslo smlouvy a číslo faktury;
- den odeslání a den splatnosti faktury;
- označení peněžního ústavu a číslo účtu;
- fakturovanou sumu (včetně DPH);
- název projektu
- razítko a podpis oprávněné osoby

V. Termín a místo plnění

Místem plnění je vybraný areál Technických služeb Vysoké Mýto (ve městě Vysoké 
Mýto).

O předání a převzetí předmětu koupě pořídí obě smluvní strany předávací protokol, 
v němž uvedou všechny skutečnosti, které budou považovat za podstatné.

Za kupujícího je protokol oprávněn podepsat a předmět koupě převzít starosta obce.

Kupující je povinen převzít pouze předmět koupě odpovídající specifikaci uvedené 
v příloze č. 1 a 2 této smlouvy, který bude bez vad.

Termín předání předmětu koupě je ode dne 10.3.2021 (po podpisu kupní smlouvy, 
termín může být upraven) do dne 10.6.2021.
Termínem dokončení se rozumí den předání poslední části dodávky potvrzený oběma 
stranami na předávacím protokolu.

2



VI. Záruka za jakost

Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost 24 měsíců a reklamované 
vady se zavazuje odstranit do 30 dnů od obdržení uplatnění práva z vady věci 
(reklamace).

V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, 
má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s § 2099 až 2117 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník.

Veškeré náklady kupujícího související s opravou záručních vad včetně dopravy na 
místo opravy budou hrazeny prodávajícím.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oprávněně reklamované vady, nebo 
pokud prodávající odmítne oprávněně reklamovanou vadu odstranit, je kupující 
oprávněn, po písemném upozornění prodávajícího s poskytnutím přiměřené 
dodatečné lhůty, tyto vady odstranit na vlastní náklad a prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 14 dnů od 
písemného uplatnění náhrady vynaložených nákladů kupujícím. V případech, kdy ze 
záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná 
osoba a každý neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky za jakost, 
může kupující reklamovanou vadu odstranit pouze prostřednictvím autorizované 
osoby.

VII. Smluvní sankce

Kupující se zavazuje v případě prodlení s placením sjednané kupní ceny zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem.

Při nedodržení termínu dodání ze strany prodávajícího uhradí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny vč. DPH, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení bez ohledu na zavinění nastalého prodlení.

Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny díla vč. DPH za každý, byť i 
započatý, kalendářní den prodlení. Ostatní práva z vadného plnění nejsou tímto 
dotčena.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení oprávněné strany o 
uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty. Oznámení o uplatnění práva na 
zaplacení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 
zakládá právo požadovat smluvní pokutu. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení 
smluvní pokuty musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Kupující si vyhrazuje právo na určení zápočtu smluvní pokuty, a to včetně formy 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Právo na 
zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího 
nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.



VIII. Vyšší moc, překážky plnění

Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo celkové neplnění 
závazků podle této smlouvy, pokud příčinou neplnění je vyšší moc a pokud tyto 
okolnosti znemožnily plnění smlouvy. Pokud působnost vyšší moci a jejích důsledků 
netrvá déle jak 1 měsíc, je prodávající i kupující povinen dodržet smlouvu, přičemž 
dodací a ostatní lhůty budou prodlouženy o dobu trvání vyšší moci a jejích důsledků. 
Jako případy vyšší moci budou považovány takové mimořádné okolnosti, které 
dočasně nebo trvale brání splnění smluvních povinností, které vyvstaly bez zavinění 
smluvních stran po uzavření smlouvy, a které žádnou ze smluvních stran nemohly být 
předpokládány ani odvráceny.

Smluvní strana, které z důvodu vyšší moci bylo plnění smluvních povinností 
znemožněno, musí při vyvstání takových okolností neprodleně písemně informovat 
druhou smluvní stranu a předložit patřičný důkaz o tom, že tyto okolnosti mají vliv na 
splnění smluvních závazků. Jestliže z důvodu vyšší moci se plnění dle této smlouvy 
stane nemožné po dobu delší než 1 měsíc, smluvní strany se pokusí dohodnout 
změnu smlouvy tak, aby bylo možné závazky vyplývající ze smlouvy splnit. Jestliže 
nedojde k pohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od 
smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení o odstoupení od 
smlouvy z důvodu vyšší moci.

V případě odstoupení od smlouvy z titulu vyšší moci jsou obě strany povinny vrátit si 
poskytnutá plnění, případně se dohodnout na vyrovnání již poskytnutých plnění.

Obě strany jsou povinny se bez zpoždění oboustranně informovat o překážkách, 
které smluvní straně brání v plnění smlouvy a mohou mít za následek nesplnění 
povinnosti stanovené touto smlouvou a o odstranění těchto překážek.

IX. Vlastnické právo

Právo vlastnické k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu 
koupě kupujícím stvrzeným podepsaným předávacím protokolem.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí.

X. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právem České republiky a ke kolizním ustanovením zákona se 
nepřihlíží. Veškerá jednání v souvislosti s touto smlouvou budou probíhat výlučně 
v českém jazyce.

Adresy pro doručování veškerých písemností dle této smlouvy jsou uvedeny v úvodu 
této smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti 
považují za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek.

Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé 
smluvní strany podán insolvenční návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo

4



hrozícího úpadku v insolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje 
prodlení s termínem plnění více jak 7 kalendářních dnů.

Prodávající bere na vědomí, že kupující, jako konečný příjemce dotace ze SFŽP ČR na 
financování projektu „Vozidla s alternativním pohonem pro TS Vysoké Mýto", je 
povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci, umožnit vstup pověřeným 
osobám ze strany poskytovatele dotace (audit ve veřejné správě). Prodávající se 
zavazuje poskytovat plnou součinnost k plnění výše uvedených povinností kupujícího, 
jako konečného příjemce dotace. Prodávající se současně zavazuje doklady k 
dodávce archivovat po dobu 10-ti let od ukončení stavby a na písemné vyžádání 
kupujícího je zpřístupnit kupujícímu nebo orgánům uvedeným výše.

Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
Uzavřená kupní smlouva může být měněna písemnými číslovanými dodatky, které 
byly vzájemně odsouhlaseny. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tuto kupní 
smlouvu uzavřely bez nátlaku a na základě své svobodné vůle. Smlouva je 
vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží každá ze 
stran jedno vyhotovení.

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávku s názvem „Vozidla 
s alternativním pohonem pro TS Vysoké Mýto" ze dne 15.2.2021 
Příloha č. 2: Kopie formuláře Parametry dodávky a rekapitulace nabídkové ceny 
vyplněného prodávajícím

Ve Vysokém Mýtě, dne...........
Digitálně podepsal Ing. Jindřich

Inq. Jindřich Svatoš Svatoš
Datum: 2021.03.15 08:03:58 +01’00'

V Ostravě, dne

JiříVyvial Digitálně podepsal JiříVyvial 
Datum: 2021.03.15 10:32:56 
+01‘00'

Ing. Jindřich Svatoš
ředitel Technických služeb Vysoké Mýto

Vyvial Jiří 
jednatel

5


